平 成 24 年 第 １ 回

飯塚市議会（定例会）会議録索引

平成２４年２月２４日（第１号）

議事日程 ………………………………… 1

会期の決定 ……………………………… 2

行政報告 ………………………………… 2

総務委員長報告 ………………………… 5

 （採決） ……………………………… 5

厚生委員長報告 ………………………… 5

 （採決） ……………………………… 6

市民文教委員長報告 …………………… 6

 （採決） ……………………………… 7

経済建設委員長報告……………………… 7

 （採決） ……………………………… 9

庁舎建設特別委員長報告 ……………… 9

 （採決） ……………………………… 11

平成２４年度施政方針説明……………… 11

議案の提案理由説明

議案第1号、議案第3号～議案第38号… 17

議案の提案理由説明、質疑、委員会付託

 議案第2号………………………………  21

出席者及び欠席者 ……………………… 23

平成２４年３月５日（第２号）

議事日程 ………………………………… 25

代表質問

 １０番 道 祖   満

 （１）前文について…………………… 25

（２）協働、行財政改革、人権尊重等に

ついて…………………………… 33

（３）産業・経済について…………… 39

（４）生活環境について……………… 42

（５）保健・医療・福祉について…… 44

 １６番 上 野 伸 五

（１）協働、行財政改革、人権尊重等に

ついて…………………………… 45

（２）産業・経済について…………… 57

（３）教育・文化について…………… 61

（４）生活環境について……………… 66

（５）保健・医療・福祉について…… 69

  ８番 佐 藤 清 和

（１）前文について…………………… 70

（２）協働、行財政改革、人権尊重等に

ついて…………………………… 71

（３）産業・経済について…………… 74

（４）教育・文化について…………… 81

（５）生活環境について……………… 88

（６）保健・医療・福祉について…… 93

出席者及び欠席者 ……………………… 96

平成２４年３月６日（第３号）

議事日程 ………………………………… 99

代表質問

 １３番 田 中 裕 二

（１）協働、行財政改革、人権尊重等に

ついて…………………………… 99

（２）産業・経済について…………… 103

（３）教育・文化について…………… 110

（４）生活環境について……………… 112

（５）保健・医療・福祉について…… 118

 １２番 梶 原 健 一

（１）行財政改革、人権について…… 123

（２）産業・経済について…………… 126

（３）教育について…………………… 129

（４）生活環境について……………… 135

（５）保健・福祉について…………… 139

  ６番 江 口   徹

（１）市長の市政運営の基本方針（前文）

について………………………… 144

（２）協働、行財政改革について…… 151

（３）産業・経済について…………… 155

（４）教育・文化について…………… 160

（５）生活環境について……………… 161

（６）保健・医療・福祉について…… 163

出席者及び欠席者 ……………………… 166

平成２４年３月７日（第４号）

議事日程 ………………………………… 169

一般質問

 １４番 守 光 博 正

（１）がん対策について……………… 169

（２）がん検診について……………… 174

 １８番 秀 村 長 利

 （１）小・中学校の安全について…… 176

２０番 明 石 哲 也

（１）農業対策について……………… 180

（２）飯塚市過疎地域自立促進計画に

   ついて…………………………… 184

（３）各支所の運営について………… 185

（４）長崎街道４００年行事について

…………………………………… 187

３番 八 児 雄 二

（１）介護保険制度について………… 189

（２）ローカル放送について………… 197

（３）長崎街道開設４００年について

…………………………………… 199

出席者及び欠席者 ……………………… 204

平成２４年３月８日（第５号）

議事日程 ………………………………… 207

一般質問

  ４番 宮 嶋 つや子

（１）市庁舎対策について…………… 209

（２）明星寺地区採石場周辺市道の１０

トンダンプトラックの通行禁止に

ついて…………………………… 216

 ２３番 松 延 隆 俊

 （１）本市のスポーツ振興策について

…………………………………… 222

 （２）小中一貫教育について………… 229

議案に対する質疑、委員会付託

議案第1号、議案第3号～議案第38号… 232

追加議案の提案理由説明、質疑、委員会

付託

  議案第50号、51号……………………… 237

出席者及び欠席者 ……………………… 239

平成２４年３月２２日（第６号）

議事日程 ………………………………… 241

総務委員長報告 ………………………… 243

 （採決） ……………………………… 245

厚生委員長報告 ………………………… 246

 （採決） ……………………………… 248

市民文教委員長報告 …………………… 249

 （採決） ……………………………… 250

経済建設員長報告 ……………………… 251

 （採決） ……………………………… 254

平成２４年度一般会計予算特別委員長

報告………………………………………… 255

 （採決） ……………………………… 261

人事議案の提案理由説明、質疑、討論、

採決

 議案第39号～議案第49号……………… 261

議会選出各種委員等の選出……………… 263

議員提出議案の提案理由説明、質疑、討

論、採決

 議員提出議案第1号 …………………… 264

 議員提出議案第2号 …………………… 264

 議員提出議案第3号 …………………… 265

 議員提出議案第4号 …………………… 265

 議員提出議案第5号 …………………… 266

 議員提出議案第6号 …………………… 266

 議員提出議案第7号 …………………… 267

報告事項の説明、質疑

 報告第1号 ……………………………… 268

 報告第2号 ……………………………… 269

 報告第3号 ……………………………… 269

 報告第4号 ……………………………… 270

署名議員の指名…………………………… 270

出席者及び欠席者 ……………………… 271